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PRESUPUESTO 2020FUNDACION PALACIO VILLALON

CAP. DENOMINACIÓN IMPORTE CAP. DENOMINACIÓN IMPORTE

ESTADO DE INGRESOS ESTADO DE GASTOS

OPERACIONES CORRIENTESOPERACIONES CORRIENTES

1 IMPUESTOS DIRECTOS 1 REMUNERACIONES DE PERSONAL 1.193.916,11

2 IMPUESTOS INDIRECTOS 2 COMPRA DE BIENES CTES. Y SERVICIOS 2.425.636,08

3 TASAS Y OTROS INGRESOS 1.226.000,00 3 INTERESES 6.438,46

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.418.407,13 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

5 INGRESOS PATRIMONIALES 10.000,00 5 FONDO DE CONTINGENCIA

3.625.990,65TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 3.654.407,13 TOTAL OPERACIONES CORRIENTES

OPERACIONES DE CAPITALOPERACIONES DE CAPITAL

6 ENAJENACION DE INVERSIONES REALES 6 INVERSIONES REALES

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 3.654.407,13 TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 3.625.990,65

OPERACIONES FINANCIERASOPERACIONES FINANCIERAS

8 VARIACION DE ACTIVOS FINANCIEROS 8 VARIACION DE ACTIVOS FINANCIEROS

9 VARIACION DE PASIVOS FINANCIEROS 9 VARIACION DE PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS

TOTAL INGRESOS 3.654.407,13 TOTAL GASTOS 3.625.990,65



PRESUPUESTO 2020

INGRESOS
FUNDACION PALACIO VILLALON

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

Capítulo 3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS  Y OTROS INGRESOS

34402 MUSEOS, BIBLIOTECAS, MONUMENTOS Y SERVICIOS ANÁLOGOS 821.000,00

36400 BIENES Y SERVICIOS AL EXTERIOR. 35.000,00

36900 VENTA DE OTROS BIENES. 370.000,00

TOTAL CAPÍTULO 3 1.226.000,00

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

40901 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL AYUNTAMIENTO TRANSFE ENTES PUBLICOS
MUNICIPALES

2.168.407,13

47000 SUBVENCIONES CORRIENTES DE EMPRESAS PRIVADAS. 250.000,00

TOTAL CAPÍTULO 4 2.418.407,13

Capítulo 5 INGRESOS PATRIMONIALES

55090 OTRAS CONCESIONES ADMINISTRATIVAS CON CONTRAPRESTACIÓN PERIÓDICA 10.000,00

TOTAL CAPÍTULO 5 10.000,00

TOTAL 3.654.407,13



PRESUPUESTO 2020

GASTOS
FUNDACION PALACIO VILLALON

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

10100 RETRIBUCIONES BASICAS  DE PERSONAL DIRECTIVO 141.493,07

10101 OTRAS REMUNERACIONES DE PERSONAL DIRECTIVO 32.000,00

13000 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL FIJO 734.545,64

13002 OTRAS REMUNERACIONES DEL PERSONAL LABORAL FIJO 15.480,00

13100 PERSONAL LABORAL TEMPORAL 3.000,00

16000 SEGURIDAD SOCIAL 259.397,40

16200 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL 6.000,00

16204 ACCION SOCIAL 2.000,00

TOTAL CAPÍTULO 1 1.193.916,11

Capítulo 2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

20300 ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 9.950,26

20800 ARRENDAMIENTOS DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 13.313,90

20900 CANONES 33.192,69

21200 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 5.577,50

21300 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 45.066,20

21600 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE
INFORMACION

39.248,78

22000 MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENTARIABLE 3.346,50

22100 ENERGIA ELECTRICA 148.815,00

22101 AGUA 3.904,25

22111 SUMINISTROS DE REPUESTOS DE MAQUINARIA,UTILLAJE Y ELEMENTOS DE TRANSPORTE 39.042,50

22199 OTROS SUMINISTROS 203.022,56

22200 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 13.609,10

22201 COMUNICACIONES POSTALES 4.462,00

22203 COMUNICACIONES INFORMATICAS 1.338,60

22204 SERVICIOS DE MENSAJERÍA 4.462,00

22300 SERVICIOS DE TRANSPORTE 310.365,00

22400 SEGUROS DE INMUEBLES 900,00

22402 OTROS SEGUROS 51.150,00

22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS 21.963,93

22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 201.007,30

22700 LIMPIEZA Y ASEO 111.550,00

22701 SERVICIOS DE SEGURIDAD 457.355,00

22704 CUSTODIA, DEPOSITO Y ALMACENAJE 5.410,18



PRESUPUESTO 2020

GASTOS
FUNDACION PALACIO VILLALON

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 148.954,44

22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES 533.083,06

23020 DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 2.538,60

23120 LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 13.006,73

TOTAL CAPÍTULO 2 2.425.636,08

Capítulo 3 GASTOS FINANCIEROS

35900 OTROS GASTOS FINANCIEROS 6.438,46

TOTAL CAPÍTULO 3 6.438,46

TOTAL 3.625.990,65



PRESUPUESTO 2020

GASTOS
FUNDACION PALACIO VILLALON

PROGRAMA: 3334 FUNDACION PALACIO VILLALON

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

10100.00.3334 RETRIBUCIONES BASICAS  DE PERSONAL DIRECTIVO 141.493,07

GENERAL PALACIO VILLALON

10101.00.3334 OTRAS REMUNERACIONES DE PERSONAL DIRECTIVO 32.000,00

GENERAL PALACIO VILLALON

13000.00.3334 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL FIJO 734.545,64

GENERAL PALACIO VILLALON

13002.00.3334 OTRAS REMUNERACIONES DEL PERSONAL LABORAL FIJO 15.480,00

GENERAL PALACIO VILLALON

13100.00.3334 PERSONAL LABORAL TEMPORAL 3.000,00

GENERAL PALACIO VILLALON

16000.00.3334 SEGURIDAD SOCIAL 259.397,40

GENERAL PALACIO VILLALON

16200.00.3334 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL 6.000,00

GENERAL PALACIO VILLALON

16204.00.3334 ACCION SOCIAL 2.000,00

GENERAL PALACIO VILLALON

TOTAL CAPÍTULO 1 1.193.916,11

Capítulo 2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

20300.00.3334 ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 9.950,26

GENERAL PALACIO VILLALON

20800.00.3334 ARRENDAMIENTOS DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 13.313,90

GENERAL PALACIO VILLALON

20900.00.3334 CANONES 33.192,69

GENERAL PALACIO VILLALON

21200.00.3334 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 5.577,50

GENERAL PALACIO VILLALON

21300.00.3334 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 45.066,20

GENERAL PALACIO VILLALON

21600.00.3334 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE
INFORMACION

39.248,78

GENERAL PALACIO VILLALON

22000.00.3334 MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENTARIABLE 3.346,50

GENERAL PALACIO VILLALON

22101.00.3334 AGUA 3.904,25

GENERAL PALACIO VILLALON

22100.00.3334 ENERGIA ELECTRICA 148.815,00

GENERAL PALACIO VILLALON

22111.00.3334 SUMINISTROS DE REPUESTOS DE MAQUINARIA,UTILLAJE Y ELEMENTOS DE TRANSPORTE 39.042,50

GENERAL PALACIO VILLALON

22199.00.3334 OTROS SUMINISTROS 203.022,56

GENERAL PALACIO VILLALON

22204.00.3334 SERVICIOS DE MENSAJERÍA 4.462,00

GENERAL PALACIO VILLALON

22200.00.3334 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 13.609,10

GENERAL PALACIO VILLALON

22203.00.3334 COMUNICACIONES INFORMATICAS 1.338,60

GENERAL PALACIO VILLALON

22201.00.3334 COMUNICACIONES POSTALES 4.462,00

GENERAL PALACIO VILLALON



PRESUPUESTO 2020

GASTOS
FUNDACION PALACIO VILLALON

PROGRAMA: 3334 FUNDACION PALACIO VILLALON

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

22300.00.3334 SERVICIOS DE TRANSPORTE 310.365,00

GENERAL PALACIO VILLALON

22400.00.3334 SEGUROS DE INMUEBLES 900,00

GENERAL PALACIO VILLALON

22402.00.3334 OTROS SEGUROS 51.150,00

GENERAL PALACIO VILLALON

22602.00.3334 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 201.007,30

GENERAL PALACIO VILLALON

22601.00.3334 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS 21.963,93

GENERAL PALACIO VILLALON

22700.00.3334 LIMPIEZA Y ASEO 111.550,00

GENERAL PALACIO VILLALON

22706.00.3334 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 148.954,44

GENERAL PALACIO VILLALON

22701.00.3334 SERVICIOS DE SEGURIDAD 457.355,00

GENERAL PALACIO VILLALON

22704.00.3334 CUSTODIA, DEPOSITO Y ALMACENAJE 5.410,18

GENERAL PALACIO VILLALON

22799.00.3334 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES 533.083,06

GENERAL PALACIO VILLALON

23020.00.3334 DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 2.538,60

GENERAL PALACIO VILLALON

23120.00.3334 LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 13.006,73

GENERAL PALACIO VILLALON

TOTAL CAPÍTULO 2 2.425.636,08

Capítulo 3 GASTOS FINANCIEROS

35900.00.3334 OTROS GASTOS FINANCIEROS 6.438,46

GENERAL PALACIO VILLALON

TOTAL CAPÍTULO 3 6.438,46

TOTAL 3334 3.625.990,65

TOTAL 3.625.990,65



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA DE LA  

FUNDACIÓN PALACIO DE VILLALÓN.  

 

 

 

 







 

                                                                                                                                       Ficha nº.   

Actuación nº 

 
ESTADO COMPARATIVO DE LOS BALANCE 

DE SITUACIÓN 

 
  

  
PRESUPUESTO 
         2020 

 
 EMPRESA :   FUNDACIÓN PALACIO DE VILLALÓN                                   CÓDIGO:    

 

  

  
ACTIVO 

 
PASIVO 

 

  

 

CUENTAS 

 

IMPORTE 

(A 31 DE DIC.) 

AÑO ACTUAL 

 

IMPORTE  

(A 31 DE DIC) 

AÑO ANTERIOR 

 

 

CUENTAS 

IMPORTE 

(A 31 DE DIC.) 

AÑO ACTUAL 

 

IMPORTE  

(A 31 DE DIC) 

AÑO ANTERIOR 

INMOVILIZADO 

INTANGIBLE

 

2.825.484,53
 

3.390.863,87
 

DOTACION 

FUNDACIONAL

 

30.000,00
 

30.000,00
 

INMOVILIZADO 

MATERIAL

 

189.658,05
 

255.004,05
 

RESERVAS

 
91.118,58

 
88.749,72

 
INERSIONES 

FINANCIERAS A 

 

820,00
 

820,00
 

EXCEDENTE DEL 

EJERCICIO

 

0,00
 

2.368,86
 

EXISTENCIAS

 
234.481,50

 
190.304,96

 

SUBVENCIONES, 

DONACINES Y

 

3.022.939,16
 

3.625.248,03
 

CLIENTES

 
41.277,78

 
40.083,33

 

PROVISIONES A 

LARGO PLAZO

 

60.987,29
 

58.187,29
 

PERIODIFICACIONE

S

 

22.848,08
 

22.252,67
 

PROVEEDORES Y 

ACREEDORES

 

186.210,31
 

169.971,08
 

EFECTIVO

 
76.685,41

 
75.196,09

 

    

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 

     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 

     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 

     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 

     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 

     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 

     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 

     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 

     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 

     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 

     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 

     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 

     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 

     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 

     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 

     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 

     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 

     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 

     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 

     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 

     

 
     

 
     

 

 



 

                                                                                                                                       Ficha nº.   

Actuación nº 

 
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO 

 
   

 
PRESUPUESTO 
               

 
 EMPRESA :   FUNDACIÓN PALACIO DE VILLALÓN                                   CÓDIGO:    

 

    
 

IMPORTE 

 = TESORERÍA INICIAL
 

 75.196,09
 

 - GASTOS PRESUPUESTO
 

 -4.256.716,00 

 + AMORTIZACIONES Y PROVISIONES
 

 630.725,35 

 + PROVISIONES
 

 2.800,00 

 +PERIODIFICACIONES
 

 -595,40 

 + INGRESOS PRESUPUESTO
 

 4.256.716,00 

 - SUBV APLICADAS A RESULTADOS
 

 -602.308,87 

 - VARIACIÓN DE EXISTENCIAS
 

 -44.176,54 

 - VARIACION DE CLIENTES
 

 -1.194,44 

 + VARIACIÓN DE PROVEEDORES
 

 16.239,24 

 = TESORERÍA FINAL
 

 76.685,41 € 

      
 

       

      
 

       

      
 

       

      
 

       

      
 

       

      
 

       

      
 

       

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

              

         

    

    

 











 

                                                                                                                                       Ficha nº.   

Actuación nº 

 
PLAN ANUAL DE ACTUACIÓN, INVERSIÓN 

Y FINANCIACIÓN 

 
  

  
PRESUPUESTO 
         2020 

 
 EMPRESA :   FUNDACIÓN PALACIO DE VILLALÓN                                   CÓDIGO:    

 

  

    
FINANCIACIÓN 

  
 

PARTIDA 
ECONOMICA 

 

 
 
DESCIPCIÓN DE LA ACTUACIÓN 
DE LA INVERSIÓN 

 
 
 

IMPORTE 

 
RECURSOS 

 
APLICADO 

 
PROPIOS 

 
CUANTÍA 

 
RECURSOS 

 
DESCRIPC. 

 
AJENOS 

 
CUANTÍA 

  

           

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

  

           

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

  

           

 

      

 

      

 

     

 

      

 

      

 

      

  

           

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

  

           

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

  

           

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

  

           

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

  

           

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

  

           

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

  

           

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

  

           

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

  

           

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

  

           

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

  

           

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

  

           

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

  

           

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

  

           

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

  

           

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

  

           

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

  

           

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

  

           

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 



 
PLAN CUATRIENAL DE ACTUACIÓN, INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN 

 
PRESUPUESTO 

 

EMPRESA: FUNDACIÓN PALACIO DE VILLALÓN 
 

CÓDIGO:     
2020 

 
 
 
DESCIPCIÓN  

 

AÑO  2020 
 

                             FINANCIACIÓN 

 

AÑO  2121 
 

                             FINANCIACIÓN 

 

AÑO  2222 
 

                              FINANCIACIÓN 

 

AÑO  2223 
 

                              FINANCIACIÓN 

DE LA INVERSIÓN 
 

 
IMPORTE 

 
R. PROPIOS 

 
R. AJENOS 

 
IMPORTE 

 
R. PROPIOS 

 
R. AJENOS 

 
IMPORTE 

 
R. PROPIOS 

 
R. AJENOS 

 
IMPORTE 

 
R. PROPIOS 

 
R. AJENOS 

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

     

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 

      

 




